У ПРА В Л Е НИЕ  ОБ РА ЗОВ А Н ИЯ

Администрации Ковровского района

ПРИКА З

     от  12.07.2022 № 391/1

Об утверждении плана

мероприятий (дорожной карты) по содействию

формирования объективной ВСОКО и реализации

мер по оптимизации графиков проверочных и

диагностических работ в общеобразовательных

организациях Ковровского района на 2022-2023

учебный год

         В целях содействия развитию региональной системы оценки качества,  в

 соответствии   с распоряжением Департамента образования от 11.06.2022 №687

«Об утверждении плана  мероприятий (дорожной карты) по содействию

формирования объективной ВСОКО и реализации мер по оптимизации графиков

проверочных и диагностических работ в общеобразовательных организациях

Владимирской области на 2022-2023 учебный год» и создания условий для

формирования объективной внутренней системы оценки качества образования

(далее - ВСОКО) в общеобразовательных организациях (далее - ОО) Ковровского

района  и совершенствования деятельности ОО на основании полученных

результатов   п р и к а з ы в а ю:

       1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по содействию

формирования объективной ВСОКО и обеспечения оптимизации графиков

проверочных и диагностических работ в общеобразовательных организациях

Владимирской области на 2022-2023 учебный год (далее - дорожная карта)

согласно приложению.

       2. Рекомендовать   руководителям общеобразовательных организаций:

       2.1.Довести данное распоряжение до сведения подведомственных

общеобразовательных организаций.

       2.2. Обеспечить реализацию дорожной карты.

        2.3. Предоставить информацию о реализации дорожной карты в отдел общего

образования МБУ «ЦРО»  в форме аналитической справки в срок до 31 марта

2023 года.

       2.4. Руководителям общеобразовательных организаций:

        2.5. Принять меры по обеспечению реализации мероприятий дорожной

карты.

        2.6. Сформировать единый для  ОО график на учебный год либо на

ближайшее полугодие с учетом оценочных процедур, запланированных в рамках

учебного процесса в ОО, и оценочных процедур федерального и регионального

уровней.

       2.7. При разработке графиков проверочных и диагностических работ

руководствоваться рекомендациями  Минпросвещения и Рособрнадзора.

        2.8. Разместить сформированный график не позднее, чем через 2 недели

после начала учебного года либо после начала полугодия, на которое

формируется график, на сайте ОО на главной странице подраздела «Документы»

раздела «Сведения об образовательной организации» в виде электронного

документа.

        3. Внести изменения в планы мероприятий по формированию объективной

ВСОКО в общеобразовательных организациях с учетом рекомендаций в срок до

31 октября 2022 года.

        4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника  управления образования.

Начальник                                                                         И.Е.Медведева

Приложение
к приказу  управления образования

от_____________№___________

План мероприятий (дорожная карта)

по содействию формирования объективной ВСОКО

и реализации мер по оптимизации графиков проверочных

и диагностических работ в общеобразовательных организациях

Ковровского района  на 2022-2023 учебный год

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализации

Результат Ответственные

1. Информационно

разъяснительная работа

сучастниками
образовательных

отношений о принципах

формирования графиков

проверочных и

диагностических работ в

соответствии  с
рекомендациями
Минпросвещения и

Рособрнадзора

Август-
сентябрь

2022 года

Январь
2023 года

Проведение информационно -

разъяснительной работы с

участниками образовательных

отношений

Управление

образования (далее -

МООУО)

2. Разработка графиков
проверочных и

диагностических работ в

соответствии  с
рекомендациями
Минпросвещения и

Рособрнадзора

01.09.2022-
15.09.2022

09.01.2023-
23.01.2023

Общеобразователь

ные организации

(далее - ОО)

2. Мониторинг графиков

проверочных и

диагностических работ в

общеобразовательных

организациях в

соответствии  с
рекомендациями
Минпросвещения  и

Рособрнадзора

19.09.2022-
14.10.2022

24.01.2023-
10.02.2023

Аналитическая справка по

итогам мониторинга с

адресными рекомендациями

Управление
образования

3. Мониторинг содержания

Положений о ВСОКО
19.09.2022-
14.10.2022

Аналитическая справка по

итогам мониторинга с

адресными рекомендациями

Управление
образования

4. Корректировка и

совершенствование
графиков проверочных и

диагностических работ в

соответствии с
рекомендациями

17.10.2022-
31.10.2022

13.02.2023-
28.02.2023

Графики проверочных и

диагностических работ

актуализированы и

скорректированы с учетом

анализа результатов

мониторинга в

ОО

Минпросвещения и

Рособрнадзора на основе

анализа результатов
Мониторинга

соответствии с
рекомендациями

Минпросвещения и

Рособрнадзора

5. Корректировка и
совершенствование

Положений о ВСОКО на
основе анализа
результатов мониторинга

содержания Положений о

ВСОКО

17.10.2022-
31.10.2022

Положения о ВСОКО

актуализированы и

скорректированы с учетом

анализа результатов

мониторинга содержания

Положения о ВСОКО

ОО

6. Проведение методических

мероприятий для
руководителей ОО,
педагогических работников

по вопросам формирования

объективной ВСОКО

Октябрь 2022

года
Проведение методических

мероприятий, консультаций, в

том числе в формате вебинаров,

для образовательных

организаций

МБУ «ЦРО»

7. Представление успешных

практик функционирования

ВСОКО

В течение
года Формирование планов

проведения круглых столов,

методических совещаний,

вебинаров в муниципалитета

МБУ «ЦРО»